

令和7年度
姫路港
港湾改修費
測量設計費

姫路港広畑地区臨港道路施工検討業務

積算書

国土交通省 近畿地方整備局
神戸港湾事務所

令和7年7月

総括表

姫路港広畑地区臨港道路施工検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	7,462,110 + 200,826				7,662,936	
直接人件費					7,462,110	
直接経費					200,826	
その他原価	$7,462,110 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				4,018,346	
業務原価	7,662,936 + 4,018,346				11,681,282	
一般管理費等	$11,681,282 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 1,652$				6,288,718	
業務価格	11,681,282 + 6,288,718				17,970,000	
消費税等相当額	$17,970,000 \times 10.00\%$				1,797,000	
業務委託料	17,970,000 + 1,797,000				19,767,000	

積算内訳表

姫路港広畑地区臨港道路施工検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					7,662,936	
設計業務					7,662,936	
施工検討業務					7,662,936	
施工検討業務					7,462,110	
計画・準備					340,080	
1 計画・準備		式	1.00	340,080	340,080	
課題の抽出					763,900	
2 工事実施の課題抽出		式	1.00	763,900	763,900	
施工計画の検討					4,957,450	
3 施工方法の検討		式	1.00	1,991,640	1,991,640	
4 環境対策の検討		式	1.00	897,230	897,230	
5 安全対策の検討		式	1.00	812,050	812,050	
6 工程表の作成		式	1.00	451,640	451,640	
7 図面の作成		式	1.00	439,630	439,630	
8 数量計算・概算工事費の算出		式	1.00	365,260	365,260	
整備計画の検討					808,190	

積算内訳表

姫路港広畑地区臨港道路施工検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
9 年度別事業計画の検討		式	1.00	808,190	808,190	
協議・報告					379,500	
10 協議・報告		式	1.00	379,500	379,500	
成果物					212,990	
11 業務完成図書作成		式	1.00	212,990	212,990	
直接経費					200,826	
事務用品費					70,826	
12 事務用品費		式	1.00	70,826	70,826	
成果					130,000	
13 業務成果品		式	1.00	130,000	130,000	

代価表・施工パッケージ

姫路港広畑地区臨港道路施工検討業務

番号：1

名称：計画・準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	0.30	77,500.00	23,250		
主任技師(設計)		人	0.40	66,900.00	26,760		
技師(A)		人	1.40	59,600.00	83,440		
技師(B)		人	2.10	48,500.00	101,850		
技師(C)		人	2.60	40,300.00	104,780		
合 計	作業能力：1.00式			340,080.00	340,080		

番号：2

名称：工事実施の課題抽出

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	0.20	77,500.00	15,500		
主任技師(設計)		人	0.40	66,900.00	26,760		
技師(A)		人	3.40	59,600.00	202,640		
技師(B)		人	5.30	48,500.00	257,050		
技師(C)		人	6.50	40,300.00	261,950		
合 計	作業能力：1.00式			763,900.00	763,900		

代価表・施工パッケージ

姫路港広畑地区臨港道路施工検討業務

番号：3

名称：施工方法の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.40	66,900.00	26,760		
技師 (A)		人	9.20	59,600.00	548,320		
技師 (B)		人	14.50	48,500.00	703,250		
技師 (C)		人	17.70	40,300.00	713,310		
合 計	作業能力：1.00式			1,991,640.00	1,991,640		

番号：4

名称：環境対策の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.30	66,900.00	20,070		
技師 (A)		人	4.10	59,600.00	244,360		
技師 (B)		人	6.40	48,500.00	310,400		
技師 (C)		人	8.00	40,300.00	322,400		
合 計	作業能力：1.00式			897,230.00	897,230		

番号：5

名称：安全対策の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.30	66,900.00	20,070		
技師 (A)		人	3.70	59,600.00	220,520		
技師 (B)		人	5.80	48,500.00	281,300		
技師 (C)		人	7.20	40,300.00	290,160		
合 計	作業能力：1.00式			812,050.00	812,050		

代価表・施工パッケージ

姫路港広畑地区臨港道路施工検討業務

番号：6

名称：工程表の作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.30	66,900.00	20,070		
技師(A)		人	2.00	59,600.00	119,200		
技師(B)		人	3.20	48,500.00	155,200		
技師(C)		人	3.90	40,300.00	157,170		
合 計	作業能力：1.00式			451,640.00	451,640		

番号：7

名称：図面の作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	2.00	59,600.00	119,200		
技師(B)		人	3.20	48,500.00	155,200		
技師(C)		人	4.10	40,300.00	165,230		
合 計	作業能力：1.00式			439,630.00	439,630		

番号：8

名称：数量計算・概算工事費の算出

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.70	59,600.00	101,320		
技師(B)		人	2.70	48,500.00	130,950		
技師(C)		人	3.30	40,300.00	132,990		
合 計	作業能力：1.00式			365,260.00	365,260		

代価表・施工パッケージ

姫路港広畑地区臨港道路施工検討業務

番号：9

名称：年度別事業計画の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.30	66,900.00	20,070		
技師(A)		人	3.50	59,600.00	208,600		
技師(B)		人	5.80	48,500.00	281,300		
技師(C)		人	7.40	40,300.00	298,220		
合 計	作業能力：1.00式			808,190.00	808,190		

番号：10

名称：協議・報告

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	3.00	66,900.00	200,700		
技師(A)		人	3.00	59,600.00	178,800		
合 計	作業能力：1.00式			379,500.00	379,500		

番号：11

名称：業務完成図書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.70	66,900.00	46,830		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師(B)		人	1.20	48,500.00	58,200		
技師(C)		人	1.20	40,300.00	48,360		
合 計	作業能力：1.00式			212,990.00	212,990		

代価表・施工パッケージ

姫路港広畑地区臨港道路施工検討業務

番号：12

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	70,826.00	70,826		
合 計	作業能力：1.00式			70,826.00	70,826		

番号：13

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	130,000.00	130,000		
合 計	作業能力：1.00式			130,000.00	130,000		